

## НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

### Българският Червен кръст и Министерството на външните работи обявиха съвместна национална кампания „България помага на Пакистан“

София

8 септември 2010 г.



БЧК и Министерството на външните работи обявиха съвместна национална кампания „България помага на Пакистан“. Тя е в отговор на Апела на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за набиране на средства, с които да се посрещнат нарастващите хуманитарни нужди след тежките наводнения в азиатската държавя. Набраните средства ще помогнат на Пакистанския Червен полумесец да достигне до над 910 000 души чрез спешна здравна помощ, палатки и комплекти за подслон, медицински грижи, чиста вода и подобряване на хигиената, както и да подкрепи възстановяването на поминъка на пострадалото население в следващите месеци.

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров изрази увереност, че кампанията ще стигне до всички българи. Той сподели: „Не трябва да забравяме 2005 година, когато световната общественост помогна на България по време на големите наводнения у нас. Това, което става сега в Пакистан, е една огромна трагедия, към която не трябва да бъдем безразлични.“

Министър Николай Младенов благодари на БЧК, който за пореден път незабавно се отзова на хуманитарна криза в една далечна и малко позната на българите страна и потвърди водещото си място сред европейските червенокръстки дружества. „Човешкото милосърдие - каза министър Младенов – няма граници. Българският народ винаги е проявявал своята солидарност и съм уверен, че този път ще даде своя принос за преодоляването на една от най-големите човешки трагедии, засегнала над 20 милиона души. От собствената си история знаем, колко важна е солидарността между хората и народите. Още веднъж ще покажем, че България може за помага.“

Н. Пр. Каусар Ахсан Икбал, извънреден и пълномощен посланик на Ислямска Република Пакистан в България, посочи, че тази инициатива ще бъде запомнена като символ на братството и приятелските отношения между България и Пакистан. Г-жа Икбал благодари на БЧК и МВНР за инициативата и от името на правителството на своята страна.

Кампанията „България помага на Пакистан“ ще набира средства чрез SMS на краткия благотворителен номер 1255 за всички мобилни оператори, както и по специална банкова сметка.

**Уникредит Булбанк**

**IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13**

**BIC: UNCRBGSF**

**Български Червен кръст /за пострадалите в Пакистан/**

5000 лв. ще бъде първата вноска по сметката от страна на БЧК, съобщи председателят Христо Григоров. Кампанията ще продължи поне един месец. Организаторите призоваха всички граждани и бизнеса в България да подкрепят „България помага на Пакистан“ и да проявят отново съпричастност към човешките страдания. Осем милиона пакистанци са на ръба на оцеляването: без дом, без покръшна, без храна и чиста вода, във временни убежища и застрашени от тежки заразни заболявания.



## СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### БЧК и Фондация УниКредит откриха Център за домашни грижи в Добрич

Добрич

7 септември 2010 г.



Фондация УниКредит, Българският Червен кръст (БЧК) и УниКредит Булбанк откриха официално първия си съвместен проект в България – Център за домашни грижи, изграден в Добрич, в който квалифицирани специалисти ще полагат грижи за възрастни хора, останали сами вследствие на емиграция на близките и роднините си.

„Благодарни сме на Фондация УниКредит, че застана зад нашата идея за създаване на Център за домашни грижи. Необходимостта от подобен център е очевидна - за краткия период на съществуването си центърът вече има 53 възрастни, които всеки ден получават необходимата им грижа“, каза Христо Григоров, председател на БЧК. Той посочи, че допълнителна полза за Добрич от изграждането на Центъра е откриването на нови работни места.

„Раздаваме се, че само няколко месеца след старта на проекта „Домашни грижи за възрастни хора, останали сами в резултат на вътрешна и външна миграция на своите близки“, центърът вече реално работи и нуждаещите се могат да се възползват от него. Желанието на Фондация УниКредит е подкрепата ни да достига до хората възможно най-бързо и ефективно“, посочи председателят на Фондация УниКредит Маурицио Карара.

„Целенасочено развиваме проекти, които са в подкрепа на местните общности, където банката работи. Добрич и Смолян, където банката има активно присъствие, са двата най-засегнати региона в България от миграционни процеси и без натрапчиво да се афишираме се опитваме да бъдем част от решението на този социален проблем на държавата. Представяме центъра в Добрич, за да може информацията за тази възможност за подкрепа да е достъпна до хората, които се нуждаят от такива грижи“, каза Левон Хампарцумян, главен изпълнителен директор на УниКредит Булбанк.

По проекта са създадени Центрове за домашни грижи в Добрич и в Смолян, които предоставят здравни и социални услуги на възрастни хора в домовете им с цел запазване на техния независим и достоен живот и предотвратяване на социалното им изключване. Избраните региони са сред най-засегнатите от гледна точка на миграционните процеси, отрицателния естествен прираст и повишена заболяемост и смъртност, както и висока степен на безработица.

В рамките на проекта вече са изградени квалифицирани екипи от домашни помощници и медицински сестри, успешно завършили обучителен курс за спецификата на грижите в домашна среда, реализиран съвместно с преподаватели от Факултета по общественото здраве към МУ - София и членове на Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи. Във всеки център работят по 2 медицински сестри и 5 домашни помощници. Центърът в Добрич вече обгрижва 53 пациента, а в Смолян пациентите са 51.

БЧК ще работи в тясно сътрудничество с представители на общинските администрации и социалните институции по места. Проектът ще допринесе за повишаване качеството на живот на възрастните хора в избраните общини. ■



Близко 6000 души в Ямболска област получиха от БЧК продукти по време на втория транш на програмата „Разпределение на храни от интервенционни запаси на Европейския съюз.“ ■



В Силистренска област БЧК разпредели полагащите се продукти по европейската програма на над 83% от правоимащите. ■



Една седмица почивка в Равда подариха на 22 деца от Дома за деца, лишени от родителски грижи “Констанца Ляпчева” в с. Долна Баня, БЧК и туристическа агенция Rosoka.com след провеждана благотворителна акция под мотото „Подари незабравимо детско лято“. ■



## ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

### Професионалисти се обучаваха да оказват психосоциална подкрепа

Лозен

1-5 септември 2010 г.

В рамките на Регионална инициатива за националните дружества от Балканския регион Българският Червен кръст проведе в Националния учебен център в с. Лозен интензивно награждащо обучение за професионалисти, оказващи психосоциална подкрепа при бедствия, аварии и катастрофи. Обучението бе осъществено по съвместен проект с Австрийския Червен кръст и в него участваха и доброволци от Македонския Червен кръст.

Водещи на обучението бяха австрийски специалисти и експерти на БЧК.

Бяха разгледани и обсъдени актуални теми като: „Кризисна интервенция при мащабни бедствия - общи положения и базисен модел“, „Специализирани интервенции – съобщаване на лоши новини. Възрастови реакции при кризисни случаи“, „Бедствия от комплексен характер и бедствия от голям мащаб – структурни нужди“ и др.

В края на обучението всички участници получиха сертификати за завършен курс за напреднали „Кризисна интервенция. Психосоциална подкрепа при бедствия“.



## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

### Доброволци на БМЧК участваха в международен младежки лагер в Турция

Турция

август 2010 г.



Четирима доброволци на Българския младежки Червен кръст представиха страната ни на международен летен лагер в Турция. Йоанна от Стара Загора, Джейхан от Търговище, Нуки от Смолян и Станко от Бургас бяха избрани да участват в лагера с мотото „Обединение на народите“, който се проведе от 3 до 12 август в Мудания, близо до Бурса.

Доброволци от Босна, Украйна, Косово, Грузия, Палестина, Ливан, Таджикистан, Туркменистан, Казахстан и Киргизстан взеха участие в събитието, обмениха опит и идеи и научиха повече за културата и традициите на други народи. Базата на Турския Червен полумесец на брега на Мраморно море приюти повече от 110 участници на възраст от 10 до 14 години, които имаха на разположение спортно игрище и басейн. Домакините бяха организирали пътуване до Бурса, посещение на базата на Червения полумесец в планината Луда, както и вълнуваща разходка в Мраморно море с корабче. Разделени на групи, доброволците се учиха да изпълняват турска песен за мир и разбирателство между народите, да танцуват традиционните за страните-участнички фолклорни танци, рисуваха и спортуваха на открито.

## УЧЕБНА ГОДИНА

### БЧК откри учебната година в НУЦ - Лозен

Лозен

8 септември 2010 г.



В открития миналата година параклис „Рождество Богородично“ на територията на Националния учебен център на БЧК в с. Лозен бе проведена празнична служба по случай „Малка Богородица“. Отец Иван от Елин Пелин отслужи и водосвет за здраве и успехи. Това бяха част от ритуалите за откриването на новата учебна 2010/2011 година в системата на Българския Червен кръст. След броени дни центърът ще посрещне първите курсисти.

Гости на откриването бяха представители на ръководството на Българския Червен кръст и кметът на село Лозен Васил Тодоров.

## ВОДНО СПАСЯВАНЕ

### Инструктори по водно спасяване опресниха знанията си

Созопол  
27-31 август 2010 г.



В Националния учебен център на БЧК в Созопол се проведе опреснителен акредитационен курс за инструкторите по водно спасяване от областните организации на БЧК. Лектори и инструктори на курса бяха доц. Стоян Андонов, Теодора Томова и Борис Захариев. Беше постигната основната цел на курса: уеднаквяване на методиката при обучението на водните спасители в страната и унифициране на техниките на спасяване със и без спасителна екипировка.

Бяха проведени тренировъчни занятия на инциденти, за да се оценят тактическите познания и възможностите за взимане на правилни решения от инструкторите. Участниците показаха добра основна подготовка и се включиха активно в обучението.

## ПРЕДСТОЯЩО

### БЧК ще отбележи Световния ден на първата помощ

Созопол  
27-31 август 2010 г.

На 11 септември т. г. (събота) за единадесети пореден път обществеността във всички страни ще отбележи Световния ден на първата помощ под мотото: „Първа помощ за всички“. В София и всички големи градове в нашата страна БЧК организира различни инициативи с активното участие на доброволците на организацията, които ще направят демонстрации по първа помощ при различни инциденти. Точно в 12.00 часа по традиция участниците в отбелязването на Световния ден образуват „жива верига“ – символ на първата помощ. В столицата събитието ще се проведе край откритата сцена на Борисовата градина от 10.30 часа.



### Обучение със спасителни кучета за действия при бедствия, аварии и катастрофи

На 14 септември 2010 г. на полигона на Гражданска защита в кв. Меден Рудник, Бургас, започва петдневен учебно-тренировъчен курс на ПСС при БЧК с участието на 26 планински спасители и 20 кучета за действия при БАК.



Издава: НС на БЧК,  
Дирекция „ВОФИД“  
Материали: Петя Андреева;  
графичен дизайн: Майя Маслинкова  
Тел: 81 64 721, 81 64 866;  
e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)  
[www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)